
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Ministero dell'Istruzione 
Istituto Comprensivo Statale 

K o i n é 
 

via Gentili 20 – 20900 Monza (MB) 
Tel. e fax: 039 2000621 – 039 2003037. email: mbic8ah00d@istruzione.it PEC: mbic8ah00d@pec.istruzione.it 

Cod.fisc. 94581300152. Codice univoco dell'ufficio UFPQH9 

 

All’Albo on line 

Fascicolo Pon 

Atti 

 

 

OGGETTO: Determina per il reclutamento di n.1 Progettista e n.1 Collaudatore per la 

realizzazione del progetto “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. 

 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” 

– Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso 

pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola 

dell’infanzia”.13.1.5 – Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia 

 

13.1.5A - FESRPON -LO-2022-287          CUP: I54D22000690006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 

di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 

“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”.13.1.5 – Ambienti didattici 

innovativi per le scuole dell’infanzia 

  

VISTO l’avviso prot. n. AOOGABMI/0038007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi 

per la scuola dell’infanzia”;  

 

VISTA la candidatura n. 1084395 - 38007 trasmessa sulla GPU DEL 08/06/2022;   

 

VISTA la comunicazione di ammissione al finanziamento Prot. AOOGABMI – 72962 del 5/9/22 

che rappresenta formale autorizzazione del progetto 13.1.5A-FESRPON-LO-2022-287 

“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell ’infanzia , con corrispettivo impegno di 

spesa pari ad € 75.000,00 a favore dell’IC Koinè; 

 

VISTA la delibera n.10 del consiglio d’Istituto del 13 gennaio   2022 di approvazione del PA 

22  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO KOINE - C.F. 94581300152 C.M. MBIC8AH00D - A19MIN6 - ISTITUTO COMPRENSIVO KOINE

Prot. 0005055/U del 19/10/2022 18:15
Beni mobili e servizi

mailto:mbic8ah00d@pec.istruzione.it


VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 

2014-2020;  

 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio;  

 

VISTO il D.I. 28/08/2018 n. 129 – regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche; 

 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 44 del D. I. 28/08/2018 n. 129 relativo alle funzioni e poteri 

del Dirigente Scolastico nella attività negoziale;  

 

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice degli contratti pubblici” ed in 

particolare l’art. 32 c. dispone che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei 

contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano 

o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri 

di selezione degli operatori economici e delle offerte;  

 

VISTE le Linee Guida n. 4 di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50, recanti 

“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 

operatori economici”, approvate dall’Autorità Nazionale Anticorruzione, con delibera n. 

1097 del 26 ottobre 2016 e aggiornate con delibera del Consiglio n. 636 del 10 luglio 

2019 al decreto - legge 18 aprile 2019, n. 32, convertito con legge 14 giugno n. 55;  

 

CONSIDERATO che per la realizzazione del suddetto progetto è necessario reperire e selezionare 

personale esperto, con competenze specifiche per attività di progettazione e 

collaudo;  

 

CONSIDERATO che l’iter procedurale per il conferimento degli incarichi prevede: 

a) La verifica preliminare in merito alla sussistenza di personale interno; 

b) Il reperimento di personale esperto presso altre Istituzioni scolastiche (collaborazioni 

plurime ex artt.35 e 57 CCNL del 29 novembre 2007) 

c) La selezione di esperti esterni di particolare e comprovata specializzazione, ai sensi 

dell’art.7, comma6 D.Lgs. 30 marzo 2001 n.165); 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 

 

DETERMINA 

Art.1 l’avvio delle selezione, tramite comparazione dei curriculum vitae e secondo l’ordine di 

precedenza assoluta prevista dalla normativa vigente, per il reperimento di: 

 

• N.1 Progettista riguardante il progetto A03.29 Didattica “Ambienti didattici innovativi per la 

scuola dell’infanzia” “Codice Progetto: 13.1.5A-FESRPON-LO-2022-287; 

• N.1 Collaudatore riguardante il progetto A03.29 Didattica “Ambienti didattici innovativi per 

la scuola dell’infanzia” “Codice Progetto: 13.1.5A-FESRPON-LO-2022-287; 

 

Nel caso di mancate candidature del personale interno, si procederà alla comparazione dei 

curricula di dipendenti di altre Istituzioni scolastiche e, successivamente, si valuteranno le 

candidature di esperti esterni. Si ricorda che le candidature sono incompatibili tra di loro, per cui 

non saranno prese in considerazione domande di partecipazione che pervengono per entrambe 

le figure richieste. 

 

Art. 2 I requisiti per la partecipazione e criteri di selezione saranno indicati nell’avviso di 

selezione che fa parte integrante del presente provvedimento. 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO KOINE - C.F. 94581300152 C.M. MBIC8AH00D - A19MIN6 - ISTITUTO COMPRENSIVO KOINE

Prot. 0005055/U del 19/10/2022 18:15
Beni mobili e servizi



Art. 3 L’importo massimo previsto per l’incarico di progettazione è di €800,00 (800/00) e per 

l’incarico di collaudo è di € 450,00 (450/00). Tali importi si intendono omnicomprensivi di oneri 

e contributi. 

 

Art. 4 Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, è nominato in 

qualità di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) il Dirigente Scolastico, Anna Guglielmetti. 

L’esperto che si aggiudicherà l’incarico si renderà disponibile per un incontro preliminare presso 

l’istituto con il Dirigente Scolastico. Allo stesso inoltre sarà prioritariamente richiesta una 

dichiarazione di assenza di qualsivoglia rapporto di tipo commerciale, lavorativo o altro con le 

Ditte che saranno invitate a gara per la fornitura delle attrezzature attinenti il piano 

 

Art. 5 Il presente provvedimento è pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi 

della normativa sulla trasparenza  

 

 

 

 

Responsabile Unico del Procedimento 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         Anna Guglielmetti 

 
Documento firmato digitalmente 

ISTITUTO COMPRENSIVO KOINE - C.F. 94581300152 C.M. MBIC8AH00D - A19MIN6 - ISTITUTO COMPRENSIVO KOINE

Prot. 0005055/U del 19/10/2022 18:15
Beni mobili e servizi


		2022-10-19T18:15:44+0200
	Anna Guglielmetti




